
1 

 

                                                                              ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 324/04-06-2019                                               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Μουσικών Σχολείων 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία 

μουσικών σχολείων» που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296) όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 205 του ν. με το άρθρο 205 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70). 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, 

σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/243/80712/Β1/22-05-2019. εισήγηση του άρθρου 

24 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του Ν. 

4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  

 

Αθήνα,           24-05-2019 

Αρ. Πρωτ.        83064/Δ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  
 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σ. Κωνσταντάτος 
Τηλέφωνο: 210-3442237 
 
 

ΑΔΑ: 61ΟΕ4653ΠΣ-ΣΚ4



 

2 

 

 

Αποφασίζουμε 

Α. Συγκροτούμε την Επιστημονική Επιτροπή Μουσικών Σχολείων με την ακόλουθη 

σύνθεση: 

1) Παύλος Χαραμής του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 155761, αντιπρόεδρος του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτρια την Ελένη Τσίκιζα του Λουκά με Α.Δ.Τ. ΑΚ 219787, μέλος του ΔΣ του 

ΙΕΠ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, Διευθύντρια του 2ου Πειραματικού Σχολείου Αθηνών,  

2) Χρυσούλα-Μιράντα Καλδή του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ. ΑΙ 273845, Ομ. Καθηγήτρια 

Διεύθυνσης Χορωδίας, Τμήματος Μουσικών Σπουδών Ιονίου Πανεπιστημίου ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον Δήμο Δημητριάδη του Αρχοντή με Α.Δ.Τ. ΑΒ 415673, 

Καθηγητή Σαξόφωνου και Τζαζ του Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Ιονίου 

Πανεπιστημίου 

3) Νικόλαος Ανδρίκος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΚ454606, Επίκουρος Καθηγητής 

Μουσικολογίας και Μουσικής πράξης στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ως μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Πούλο του 

Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 713809, Λέκτορα Ισλαμικής τέχνης: Οθωμανικός μουσικός 

πολιτισμός στο Τμήμα Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

4) Ιωάννης Σαμπροβαλάκης του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 040283, Μουσικός - 

μουσικολόγος, Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής / κορυφαίος Β΄ στα κλαρινέτα ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Τσελίκα του Αγαμέμνονα με Α.Δ.Τ. ΑΗ 598702, Μουσικό - 

μουσικολόγο, Συμφωνική Ορχήστρα Δήμου Αθηναίων / κορυφαίο Α΄ στα όμποε.  

5) Δέσποινα Αβραμοπούλου του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 595840, εκπαιδευτικός 

κλάδου ΠΕ78 Κοινωνικών Επιστημών, αποσπασμένη στη Διεύθυνση Σπουδών, 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αιμηλία 

Γοναλάκη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΚ001717, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05 

Γαλλικής, αποσπασμένη στη Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

ΑΔΑ: 61ΟΕ4653ΠΣ-ΣΚ4



 

3 

 

 

Β. Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται για δυο (2) χρόνια αρχομένη από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της παρούσης απόφασης σε ΦΕΚ. 

Γ. Η Επιτροπή μπορεί να συνεδριάζει και με τηλεδιάσκεψη. 

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση για τη συμμετοχή τους σε αυτή, εκτός 

εάν απαιτηθεί καταβολή οδοιπορικών εξόδων, δηλαδή ημερήσια αποζημίωση, έξοδα 

διαμονής και μετακίνησης, θα αντιμετωπιστεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 61ΟΕ4653ΠΣ-ΣΚ4


		2019-06-05T09:30:31+0300
	Athens




